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Introduktion 

 
 
Forum for Matematikkens Didaktik besluttede i januar 2003 at udarbejde en 
bibliografi over dansk matematikdidaktisk litteratur. ”Dansk” betyder her at 
forfatterne er bosatte eller født i Danmark. Som det fremgår af titlerne er sproget 
især dansk og engelsk, men der indgår også tekster på japansk, kinesisk, fransk, 
norsk, portugisisk, spansk, svensk og tysk. Dansk matematikdidaktik er nemlig 
kendetegnet ved at have været international fra første færd. Det er sket både 
gennem samarbejdet med forskere fra store og små matematikdidaktiske miljøer i 
udlandet og ved publicering internationalt på forlag og i tidsskrifter. 
 Bibliografien omfatter de matematikdidaktiske publikationer fra perioden 
1965-2003. I alt mere end 700 titler. Igennem de første 10 år er navnet Bent 
Christiansen dominerende i bibliografien. Han var den første professor i 
matematikundervisning ved Danmarks Lærerhøjskole. Fra midten af 1970erne 
bidrager Mogens Niss, der senere blev professor i matematik og matematikkens 
didaktik ved Roskilde Universitetscenter. Sidst i 1970erne kommer Ole Skovs-
mose, der senere blev professor i matematikdidaktik – først ved Danmarks 
Lærerhøjskole siden Aalborg Universitet.  
 Ved en simpel optælling af titler i bibliografien over hele perioden får man 
beskrevet en udvikling med et par voldsomme ryk. Fra en enkelt titel i 1965 og 
1979 over fem titler i 1975 og otte i 1985, steg antallet til 23 i 1990. Den umid-
delbare årsag var en bevilling fra Statens Humanistiske Forskningsråd til det 
såkaldte ”Initiativ vedrørende Matematikundervisning” (1988-1993). I 1995 var 
der 19 titler, men tallet steg til 70 i 2000. Igen havde Statens Humanistiske 
Forskningsråd en alvorlig finger med i spillet. De gav en fireårig bevilling (1998-
2001) til Center for Forskning i Matematiklæring, der som et murstensløst center 
samlede forskere fra Danmarks Lærerhøjskole (senere Danmarks Pædagogiske 
Universitet), Roskilde Universitetscenter og Aalborg Universitet. Oprettelse af 
Dansk Institut for Gymnasiedidaktik ved Syddansk Universitet i 1998 betød også 
noget for forskningsfeltet. 
 Disse saltvandsindsprøjtninger til forskningen afspejler sig også i antallet af 
ph.d.-afhandlinger i perioden: Inge B. Larsen (1981), Ole Skovsmose (1982), 
Morten Blomhøj (1992), Lena Lindenskov og Dan Eriksen (1993), Iben Mai 
Christiansen (1994), Tine Wedege og Jeppe Skott (2000), Claus Michelsen, 
Paola Valero og Bettina Dahl (2002), Charlotte Krog Skott, Søren Antonius og 
Dinna Balling (2003).  
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 Den eneste doktorafhandling i bibliografien er skrevet af Ole Skovsmose 
(1994), men det bør nævnes at Renuka Vithal fra Sydafrika erhvervede doktor-
graden ved Aalborg Universitet i 2000. Det skete med afhandlingen ”In search 
for a pedagogy of conflict and dialogue for mathematics education”, som siden er 
udkommet på Kluwer Academic Publishers. 
 Matematikkens didaktik er et ungt forskningsfelt set i forhold til de til-
grænsende videnskaber psykologi, pædagogik og sociologi. Almindeligvis taler 
man om at matematikdidaktik blev etableret som en videnskabelig disciplin 
internationalt for omkring 30 år siden. Det betyder at vi i høj grad har kunnet 
trække på forfatternes egne oplysninger. 
 Bibliografien er primært opstillet ud fra disse bidrag. I første omgang blev 
de indhentet pr. email (se bilag 1) og i næste omgang via annoncer i matematik-
lærernes fagblade og i nyhedsbrevet for Forum for Matematikkens Didaktik (se 
bilag 2).  
 
Hvad er med? 
Matematikdidaktisk litteratur i denne bibliografi omfatter offentligt tilgængelige 
skrifter om faktiske eller potentielle aspekter af matematikundervisning og 
matematiklæring baseret på forskning og/eller systematisk forsøgs- og udvik-
lingsarbejde. Det vil sige videnskabelige artikler fra tidsskrifter (danske, nordiske 
og internationale) og antologier; videnskabelige afhandlinger og monografier; 
antologier; lærebøger til læreruddannelsen; konferencerapporter (proceedings); 
papers præsenteret på konferencer og publiceret i proceedings; rapporter fra 
forskningsbaseret forsøgs- og udviklingsarbejde; kronikker og lignende fra aviser 
og fagblade. 
 Desuden har vi medtaget en fortegnelse med en række nyere bekendt-
gørelser, undervisningsvejledninger, uddannelsesplaner m.v. om matematikun-
dervisning fra statslige myndigheder (ministerier, styrelser m.fl.). 
 
… og hvad er ikke med? 
Udover den indholdsmæssige afgrænsning har det været nødvendigt at sætte 
andre grænser. Det betyder at en række publikationer som kunne leve op til det 
indholdsmæssige kriterium, alligevel ikke er medtaget. Det gælder f.eks.: 
 
• Lærervejledninger til lærebøger i matematik. 
 
• Artikler i fagbladene Matematik (folkeskolen), LMFK-bladet (gymnasiet) 

og Matilde (universitetet). De tre fagblade kan bl.a. findes på Danmarks 
Pædagogisk Bibliotek, hvor der kan søges efter specifikke emner eller 
forfattere. 
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• ’Papers’ som er præsenteret på konferencer uden efterfølgende publicering i 

’proceedings’, og andre skriftlige oplæg som ikke er offentligt tilgængelige. 
 
• Kommentarer og debatindlæg i aviser, fagblade osv. Kun kronikker er 

medtaget. 
 
• ”Enkeltstående” specialer eller andre akademiske opgaver. 

Specialeafhandlinger er kun med hvis de indgår i en skriftserie (f.eks. 
IMFUFA tekster), og/eller hvis forfatteren siden har publiceret andre 
matematikdidaktiske skrifter. Specialerne kan findes på de respektive 
universitetsbiblioteker. 

 
• Publikationer hvor en eller flere af de bibliografiske oplysninger ikke har 

kunnet fremskaffes. 
 
Bibliografien omfatter ikke almene didaktiske, pædagogiske, filosofiske, 
matematiske m.v. tekster skrevet af danske matematikdidaktikere. Desuden må vi 
sige at der ud over disse bevidst udeladte titler, formentlig mangler nogle. Samlet 
betyder det at bibliografien ikke indeholder fuldstændige publikationslister for de 
nævnte matematikdidaktikere, men samtidig at den godt kan tages som udtryk for 
den samlede matematikdidaktiske produktion i Danmark i perioden. 
 
Tak til … 
Først og fremmest vil vi takke alle de forfattere som har bidraget til bibliografien. 
Dernæst Gitte Margrethe Jensen og Anna Folke Larsen, der med stor tålmodig-
hed, nøjagtighed og koncentration har gennemrettet det ene eksemplar af listen 
efter det andet. Ole Skovsmose og Morten Blomhøj skal også have tak for deres 
bidrag til principper for referencer (se bilag 3).  
 Ved udarbejdelse og udgivelse af bibliografien har Forum for Matematik-
kens Didaktik fået økonomisk støtte af forskellig form fra Center for Forskning i 
Matematiklæring (Danmarks Pædagogiske Universitet, Roskilde Universitets-
center og Aalborg Universitet), IMFUFA (Roskilde Universitetscenter) og 
Statens Humanistiske Forskningsråd. 
 
Tine Wedege og Sørens Antonius 
Juni 2004 
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Short Introduction 
 
 
Forum for Research in Mathematics Education decided in January 2003 to 
produce a bibliography of Danish literature on mathematics education. ”Danish” 
means that the authors were born or live in Denmark. The titles are mainly in 
Danish or English, but you may also find texts in Chinese, Japanese, French, 
German, Norwegian, Portuguese, Spanish and Swedish. It is characteristic of the 
Danish research in mathematics education that it was internationally orientated 
right from the beginning.  
 The bibliography contains publications from the period 1965 to 2003, in 
total more than 700 titles. The list is produced primarily on the basis of contri-
butions from the authors.  
 Literature on mathematics education in this bibliography includes publica-
tions on real or potential aspects of mathematics teaching and learning based on 
research and/or systematic experimental and developmental work. This includes 
scientific articles from journals and anthologies; scientific theses and mono-
graphs; textbooks from teacher education; proceedings; papers in proceedings; 
reports from research based experimental and developmental work; and news-
paper features. Furthermore, we have produced a list of national mathematics 
curricula, governmental guidelines, reports etc. All these publications are 
accessible to the public. 
 The readers and users of this bibliography should keep the following in 
mind. The bibliography does not include texts on general didactics, pedagogy, 
philosophy, mathematics etc. written by the Danish researchers in mathematics 
education. Furthermore, apart from the deliberately skipped titles, we might have 
omitted some.  
 
Tine Wedege og Sørens Antonius 
June 2004 
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Bilag 1 
E-mail til matematikdidaktiske forfattere (april 2003) 
 
Kære … 
Forum for Matematikkens Didaktik har besluttet at udgive en bibliografi med de danske 
matematikdidaktiske publikationer som er offentligt tilgængelige. Bibliografien skal 
ligge klar i bogform til ICME10. Den kommer også til at ligge på forums nye 
hjemmeside. Vores arbejdstitel er Matematikdidaktik på Dansk & Danish Research in 
Mathematics Education 
 
Vi henvender os til dig fordi du kan hjælpe os med titler fra din publikationsliste 
udvalgt efter følgende principper: 
• Emnet skal være matematikdidaktisk. D.v.s. 

o ikke almendidaktisk eller –pædagogisk,   
o ikke om matematik i sig selv. 

• Alle matematikdidaktiske publikationer 
f.eks. tidsskriftsartikler, monografier, antologier, videnskabelige afhandlinger, 
proceedings, konferencerapporter, rapporter fra veldokumenteret 
udviklingsarbejde 

• Lærebøger i matematikdidaktik, men ikke 
o lærebøger eller undervisningsmateriale i matematik og tilhørende 

lærervejledninger. 
• Kun undtagelsesvis publikationer i fagblade (f.eks. Matematik, LMFK-bladet, 

Matilde). D.v.s. kun hvis du anser artiklen for et substantielt bidrag til 
matematikkens didaktik. 

• Publikationer i aviser: kun kronikker, ikke debatindlæg el.lign. 
 
Vi vil bede dig sikre at disse oplysninger er med i første omgang: forfatter(e), årstal, 
titel, sidetal, trykkested, forlag. – Om muligt på denne form: 

Wedege, Tine (1995). ‘Teknologi, kvalifikationer og matematik.’  Nordisk Mate-
matikkdidaktikk, vol.3/2,  29-51. 

Wedege, Tine (2000a). ‘Mathematics knowledge as a vocational qualification.’ In 
Bessot, A. & Ridgway, J. (eds.) Education for Mathematics in the Workplace. 
(pp.127-136) Dordrecht: Kluwer Academic Publishers. 

Wedege, Tine (2000b). Matematikviden og teknologiske kompetencer hos kortuddan-
nede voksne. - Rekognosceringer og konstruktioner i grænselandet mellem 
matematikkens didaktik og forskning i voksenuddannelse. (Ph.d.afhandling.) 
Roskilde Universitetscenter, IMFUFA, tekst nr. 381. (298 sider) 

Send dit bidrag til os begge som vedhæftet fil i Word-, RTF- eller et lignende format. 
 
Vi beder dig altså om at sortere og redigere din publikationsliste. HVIS du ikke orker 
det, så send bare listen som den er. Hellere det end ingenting. 
Tidsfrist: 25. april 2003 
 
Venlig hilsen 
Tine Wedege og Søren Antonius 
tiw@ruc.dk   og  soeren.antonius@dig.sdu.dk
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Bilag 2 
 
Annonce i matematiklærernes fagblade  
(juni-september 2003) 
 
Dansk matematikdidaktik 
Vi arbejder på en bibliografi. Giv os en hjælpende hånd! 

 
Forum for Matematikkens Didaktik har besluttet at udgive en bibliografi med de danske 
matematikdidaktiske publikationer som er offentligt tilgængelige. Den skal ligge klar i 
bogform i 2004 før ICME10, og den kommer på Forums nye hjemmeside. 
 Oprindeligt var det kun tanken at samle de dansksprogede publikationer, men vi blev 
opmærksomme på at det ville give et skævt billede af den danske matematikdidaktik, da 
mange af os er internationalt orienteret. Derfor har vi nu to arbejdstitler: 
Matematikdidaktik på dansk og Danish Research in Mathematics Education. 
 I første fase af indsamlings- og redigeringsarbejdet har vi opstillet fem kriterier for at 
medtage en publikation i bibliografien: 
 1) Emnet skal være matematikdidaktisk og ikke 
- almendidaktisk eller –pædagogisk (hvor matematik kun tjener som eksempel), 
- om matematik i sig selv (eller matematikhistorie, - filosofi). 
 2) Alle matematikdidaktiske publikationer: 
tidsskriftsartikler, monografier, antologier, videnskabelige afhandlinger, proceedings, 
konferencerapporter, rapporter fra veldokumenteret udviklings- og evalueringsarbejde 
o.lign. 
 3) Lærebøger i matematikdidaktik, men ikke
- lærebøger eller undervisningsmateriale i matematik og tilhørende lærervejledninger. 
 4) Kun undtagelsesvis publikationer i fagblade, nyhedsbreve o.lign. (f.eks. 
Matematik, LMFK-bladet, Matilde). D.v.s. kun hvis du anser artiklen for et substantielt 
bidrag til matematikkens didaktik. 
 5) Publikationer i aviser:  
kun kronikker, ikke debatindlæg  el.lign. 
 
Vi vil gerne gøre bibliografien så fuldstændig som muligt, og det kan selvfølgelig ikke 
lade sig gøre uden hjælp fra forfatterne. Vi har allerede fået bidrag til værket fra mere 
end 25 personer. Hvis du har publikationer som passer til disse kriterier, og du endnu 
ikke er blevet kontaktet af os, så send en e-mail, og du får tilsendt en kort vejledning om 
hvordan du kan bidrage. 
 Vi håber at høre fra dig inden den 15. august. 
 
Venlig hilsen 
 
Tine Wedege    Søren Antonius 
Center for forskning i matematiklæring  Dansk Institut for 
Gymnasiepædagogik 
Roskilde Universitetscenter  Syddansk Universitet Odense 
tiw@ruc.dk    soeren.antonius@dig.sdu.dk
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Bilag 3 

 
Hvordan kan en referenceliste bygges op? 
Et sæt principper. 
 
Ole Skovsmose, Morten Blomhøj og Tine Wedege 
Center for Forskning i Matematiklæring 
 
Dette sæt af principper for referencelister anvendes i bibliografien Dansk matematik-
didaktik. En litteratur- eller referenceliste opstillet efter disse retningslinier lever op 
til de internationale standarder inden for matematikkens didaktik. 
 
Referencer til bøger sker på følgende måde: 
 
Christiansen, Bent (1967). Mål og midler i den elementære matematikundervis-

ning. København: Munksgaard. 
 
Niss, Mogens (red.) (1993). Investigations into assessment in mathematics 

education: an ICMI study. Dordrecht: Kluwer Academic Publishers. 
 
Skovsmose, Ole (1994). Towards a philosophy of critical mathematics educa-

tion.  Dordrecht: Kluwer Academic Publishers. 
 
Som man kan se, består en reference af tre ‘sætninger’ (en grøn, en rød og en blå). 
Den første afsluttes med punktum efter forfatter og årstal. Den anden slutter med 
punktum efter titlen. Den sidste slutter med punktum efter forlaget.  
 
Forfatteren eller forfatterne til publikationen skrives med det fulde for- og efternavn. 
Titler på bøger skrives altid i kursiv.  
 
Hører et forlag til i flere byer skrives kun ‘hovedbyen’. Således skrives ‘Dordrecht’ 
og ikke ’Dordrecht, Boston, London’, når der refereres til Kluwer Academic 
Publishers. 
 
På dansk og engelsk skrives første ord i titlen med stort, ellers med lille. På tysk 
bruges den tyske form med navneord skrevet med stort. Disse principper gælder 
uanset hvordan titlen er skrevet i originalen.  
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Skulle det være nødvendigt med lidt ekstra information, kan den komme i en 
parentes til sidst: 
 
Blomhøj, Morten og Nissen, Gunhild (red.) (1997). Hul i kulturen: Sæt matema-

tikken på plads. København: Spektrum. (Første udgave 1994.) 
 
Er der flere forfattere, bruges der et semikolon mellem de første navne og et og til 
sidst (der bruges ikke &). Er der samtidig tale om en redigeret bog, ser det ud på 
følgende måde: 
 
Jensen, Jens Højgaard; Niss, Mogens og Wedege, Tine (red.) (1998). Justifica-

tion and enrolment problems in education involving mathematics and 
physics. Frederiksberg: Roskilde University Press. 

 
Er der tale om et ikke kendt bynavn, skrives landet i parentes. Har bogen en 
undertitel, sættes der altid kolon mellem titel og undertitel: 
 
Blum, Werner; Huntley, Ian D. og Niss, Mogens (red.) (1989). Modelling, 

applications and applied problem solving: Teaching mathematics in a real 
context. Chichester: Ellis Horwood. 

 
Med mindre titlen slutter med et udråbs- eller spørgsmålstegn: 
 
Skovsmose, Ole og Blomhøj, Morten (red.) (2003). Kan det virkelig passe? Om 

matematiklæring. København: L&R Uddannelse. 
 
Er der tale om en artikel i et tidsskrift, benyttes følgende form: 
 
Christiansen, Iben Maj (1999). Are theories in mathematics education of any use 

to practice? For the Learning of Mathematics, 19(1), 20-23. 
 
Niss, Mogens (1999). Aspects of the nature and state of research in mathematics 

education. Educational Studies in Mathematics, 40(1), 1-24. 
 
Titlen på artiklen er således ikke i kursiv. Den står også uden dimser. Tidsskriftets 
navn er i kursiv – det svarer til en titel på en bog. Er der tale om volume 32, nr. 2 
skrives 32(2), hvor 32 altså er i kursiv, idet dette principielt hører med til titlen. Der 
er tidsskrifter hvor man ikke rigtigt kender et nummer på volume f.eks. Matematik. I 
dette tilfælde skriver man blot nummeret i parentes. 
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Skovsmose, O. (2001). Matematikken er hverken god eller dårlig – og da slet ikke 
neutral. Matematik, (4), 5-9. 

 
Så kommer vi til artikler eller kapitler i redigerede bøger. 
 
Christiansen, Iben Maj; Nielsen, Lene og Skovsmose, Ole (1996). Ny mening til 

begrebet refleksion i matematikundervisningen. In J. C. Jacobsen (red.), 
Refleksive læreprocesser (pp. 173-190). København: Politisk Revy. 

 
Wedege, Tine (2000). Mathematics knowledge as a vocational qualification. In A. 

Bessot og J. Ridgway (red.), Education for mathematics in the workplace 
(pp.127-136). Dordrecht: Kluwer Academic Publishers. 

 
Denne reference er bygget op som fire ‘sætninger’ (en grøn, en rød, en blå og en 
lysegrøn). Tredje sætning starter med In, derefter kommer navnene på redaktørerne. 
Derefter kommer (red.) og dernæst et komma inden titlen. Efter titlen kommer side-
tallet i en parentes med pp.: (pp. 329-348). Dermed afsluttes tredje sætning. Fjerde 
sætning er den sædvanlige med by-kolon-forlag. 
Når publikationen er et kapitel i en redigeret bog eller lignende bruges kun forbog-
staver til redaktørernes for- og mellemnavne. Er der to forbogstaver, som i J. C. 
Jacobsen, skal der være et mellemrum mellem J. og C. 
 
Så kan der komme særlige tilfælde, f.eks.: 
 
Skott, Jeppe (2000). The images and practice of mathematics teachers. Ph.d.-

afhandling. Copenhagen: The Royal Danish School of Educational Studies. 
 
Lichtenberg, Johnas og Else (1993). Og én i mente: skolens matematik. Bearbejdet 

og tilrettelagt af: Anna Jørgensen og Finn. H. Kristiansen. Århus: KVAN. 
 
Her er der indskudt en (rød) sætning efter titlen, med ekstra information. Dette er en 
information der fremgår af titelbladet. Man kan også komme ud for følgende: 
 
Skovsmose, Ole (1997). Competencia democrática y conocimiento reflexivo en 
mathemáticas. Revista EMA: Investigación e innovación en educación 
matemática, 2(3), 191-216. (Oversat til spansk af Paola Valero.) 
 
Men det kan blive endnu mere kompliceret, når der er tale om rapporter. Lad os 
prøve et par referencer til tekster i skriftserier. 
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Lindenskov, Lena (1993). Hverdagsviden og matematik: Læreprocesser i skolen. 
IMFUFA tekst nr. 246. Roskilde Universitetscenter. 

 
Blomhøj, Morten og Højgaard Jensen, Tomas (2002). Developing mathematical 

modelling competence: Conceptual clarification and educational planning. 
Center for forskning i matematiklæring, Skrift nr. 26. Roskilde Univer-
sitetscenter. 

 
Hansen, Hans Christian (2002). Fra forstandens slibesten til borgerens værktøj: 

Matematik og regning i folkets skole 1737-1958. Dansk Center for Natur-
videnskabsdidaktik, (16). Aalborg Universitet. 

 
Skriftseriens navn er i kursiv. Trykkested oplyses til sidst. 
 
Om rækkefølgen af publikationer: 
 
Publikationerne placeres kronologisk med de ældste først inden for den enkelte 
forfatter.  
Når der er flere forfattere placeres publikationen under den førstnævnte det 
pågældende år. Når en forfatter har flere publikationer det samme år nummereres de 
med a, b, c …, og tekster med flere forfattere placeres til sidst det pågældende år: 
 
Wedege, Tine (2002a). Numeracy as a basic qualification in semi-skilled jobs. 

For the Learning of Mathematics, 22(3), 23-28. 
 
Wedege, Tine (2002b). "Mathematics - that's what I can't do": Peoples affective 

and social relationship with mathematics. Literacy and Numeracy Studies: An 
International Journal of Education and Training of Adults, 11(2), 63-78. 

 
Wedege, Tine og Henningsen, Inge (2002). Værdier og matematik: Holdninger 

hos voksenundervisere (1). Center for forskning i matematiklæring, Skrift nr. 
36. Roskilde Universitetscenter. 

 
God arbejdslyst! 
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Forfatterindeks 
 
Abildgaard, L. 9 
Allerup, P. 9 
Alrø, H. 9-10;62 
Alsina, C. 10;46 
Alvarez, J. 10 
Andersen, F. Ø. 11 
Andersen, M. W. 11;25;30;71 
Andreasen, H. 11 
Andreasen, M. 44 
Antonius, S. 11-12 
 
Balacheff, N. 63 
Balling, D. 12 
Beck, H. 12-13 
Benn, R. 13;68 
Bjørneboe, J. 13;51;52 
Blomhøj, M. 10;13-16;18;52;62 
Blum, W. 16 
Bødtkjer, H. 10 
Bohr, H. 16 
Bollerslev, P. 17 
Booss-Bavnbek, B. 17-18 
Borba, M. 18;60 
Bredo, O. 9;14;18 
Broomes, D. 46 
Brousseau, G. 20;63 
Brown, M. 18 
Burkhardt, H. 46 
Burton, L. 20 
 
Christiansen, A. 18 
Christiansen, B. 18-21;63 
Christiansen, I. 10;16;22-23;65;68 
Christiansen, U. 23 
Christoffersen, T. 23 
Chronaki, A. 23 
Clausen, F. 23 
Cooney, T. 63 
 
Dahl, B. 23-24 
Dyrby, B. 44 
 
Ejersbo, L. R. 24;25;55 
Emori, H. 25 
Eriksen, D. 25 

Fauvel, J. 25 
Fernandes, E. 43 
Fosgerau, G. 26 
Foss Hansen, K. 26;75 
 
Galbraith, P. 16 
Geldmann, M. 23 
Gertsen, R. 35 
Götzhe, H. 33 
Gregersen, P. 26 
Grønbæk, N. 26 
 
Haahr, O. 26-27 
Haastrup, K. 27;38 
Häggblom, L. 31 
Hansen, E. P. 27;35;39;40 
Hansen, H. C. 12;13;27 
Hansen, K. G. 27-28 
Hansen, N. S. 28 
Hansen, V. L. 28-30 
Hansen, V. R. 30 
Harten, G. v. 20 
Hartz, V. 30;31;44 
Hendrichsen, B. 75 
Henningsen, I. 30;70 
Hermannsson, M. 31 
Hermeler, B. 40;41 
Hjorth, P. 29 
Hoff, A. 71 
Høines, M. 31 
Holm, C. 28 
Holmer, M. 31 
Howson, A. 21 
Høyrup, E. 31 
Høyrup, J. 17;31 
Huntley, I. 16;35 
 
Iversen, C. 28 
 
Jacobsen, E. 31 
Jansen, M. 31 
Jensen, G. 31 
Jensen, H. N. 17;26;31-32 
Jensen, H. S. 32 
Jensen, J. H. 32-33 
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Jensen, T. H. 15;16;26;50 
Jess, K. 22;23;66 
Johansen, L. Ø. 33-34 
Jørgensen, A. 12;13;23;34 
Jørgensen, B. 32 
 
Kantowski, M. 20 
Karlsson, D. 34 
Karmark, O. 33 
Kaye, D. 35 
Keitel, C. 35 
Kjeldsen, T. 15 
Klewe, L. 35 
Kongsted Olsen, I. 53 
Kongsted Olsen, J. 44;53 
Kotzmann, E. 35 
Kristiansen, F. 26 
Kristjánsdóttir, A. 31 
Krog, C. 35 
Kyed, T. 19 
 
Lange, J. d. 35 
Larsen, I. B.  35-37 
Lee, D. 37 
Lesh, R. 37 
Lichtenberg, J. & E. 37 
Lindenskov, L. 9;10;37-41;75 
Lund, B. 41 
Lundsgaard, S. 41 
 
Maanen, J. v. 25 
Maasz, J. 43;68 
Madsen, E. 41 
Magne, O. 27 
Maguire, T. 41 
Malmberg, A. 19;36;42 
Markosian, L. 35 
Markvorson, S. 29 
Mason, J. 63 
Matos, J. 43;66 
Mesa, V. 43 
Michelsen, C. 43 
Mikkelsen, T. 75 
Mogensen, A. 9;44 
Munch-Hansen, T. 33 
 
Nielsen, G. 44 
Nielsen, L. 22;44;59 

Niss, M.
10;16;17;25;32;35;

37;44-51 
Nissen, G. 14;51-53 
Noordergraaf, A. 53 
 
Obel, S. 53 
Otte, M. 21 
Ottesen, J. 15;53 
 
Pate, G. 17 
Patronis, T. 44 
Penteado, M. 61 
Pérez, A. 10 
Petersen, L. Ø. 12;13;53-54 
Pilemann, H. 54 
Poulsen, E. T. 54 
Poulsen, S. C. 54 
Powell, A. 59 
 
Ravnborg, A. 62 
Rhodes, S. 22 
Rico, L. 10 
Robenhagen, O. 30 
Robitaille, D. 46 
Romberg, T. 46 
Rossouw, L. 22 
 
Sadolin, V. 36;54 
Safford, K. 43 
Santos, M. 43 
Schlöglmann, W. 54 
Sfard, A. 10 
Skånstrøm, M. 10;16;62 
Skinnebach, L. 44 
Skott, J. 54-56 
Skovsmose, O.

9;10;18;22;32;35;4
1;44;56-62;67;68 

Solovej, J. 62 
Sonberg, B. 38 
Sørensen, H. 63 
Stark, A. 62 
Steffe, L. 63 
Steffensen, J. 31 
Steinbring, H. 63 
Steiner, H. 19;63 
Suppes, P. 35 
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Szendrei, J. 46 
 
Tams, A. 63 
Tarp, A. 63-65 
Thrane, J. 31 
Tingleff, K. 65 
Trankjær, I. 65 
Troels-Smith, K. 28 
Truust, B. 31 
 
Valero, P. 40;43;60;61;65-67 
Vedelsby, M. 44 
Velsing-Rasmussen, G. 67 
Verstappen, P. 20;21 
Vithal, R. 65;66;67-68 
 
Wallby, K. 31 

Walther, G. 21 
Wedege, T.

10;13;15;30;33;34;
38;39;40;43;54;68-
71;75 

Weng, P. 9;41;44;71 
Werner, T. 19;72 
Winsløw, C. 25;26;62;72-73 
Wittmann, E. 20 
 
Yasukawa, K. 60;61 
 
Zybartas, S. 65 
 
Ølhenschlæger, L. 15
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